Olderlude des gemeinenn dutzschenn kopmans van der hanþe, nu thor tidt to Bergenn in juwer gnade rike Norwegenn residerende.

218.

1510 Febr. 28.

Westminster.

Kong Henrik (VIII) af England meddele Kong Hans, at han med Sorg har modtaget dennes Brev om hans Fjendskab med Lübeckerne og om disses Angreb på hans Riger, men ikke kan begynde Fjendtligheder mod dem på Grund af den tyske Hanses gamle Friheder i England, hvorimod han (Kong Henrik) gerne vil opfordre dem til at holde Fred med Kong Hans, ligesom han efter dennes Ønske har udstedt et Lejdebrev for hans Sendebud til at rejse til Skotland.

*Perg. med Spor af 1 brevlukkende Segl. England A, Pap. (!). Trykt: Aarsberetn. fra Geheimearch. I. 62. Reg. *9505.*

Illvstrissimo ac potentissimo principi domino Joanni Dei gracia Dacie, Suecie, Noruegie, Sclauorum Gottorumque regi, duci Slesuicensi, Holsatie, Stormarie ac Ditmertię, comiti etc., fratri et confederato nostro carissimo.

Illustrissimo ac potentissimo principi domino Joanni Dei gracia Dacie, Suecie, Noruegie, Sclauorum Gottorumque regi,

duci Slesuicensi, Holsatię, Stormarię ac Ditmertię, comiti etc., fratri et confęderato nostro carissimo, Henricvs eadem gracia rex Anglię et Francie ac dominus Hybernię salutem et prosperitatem. Legimus litteras v. maiestatis ex arce Haffnensi vltima decembris proxime decursi ad nos datas, quibus vestram aduersus Lubicenses grauem et multiplicem querelam primum intelleximus; deinde, que v. maiestas a nobis desiderat, habunde inspeximus. Dolemus profecto pro mutua nostra fraternitate et amicitia huiusmodi controuersias et hostilitat[es] ac p[re]cipue insultus et incendia in vestra regna dominiaque per ipsos Lubicenses patrata. Et si legitime nostroque cum honore has iniurias, quas v. maiestas sibi illata[s] re]cit[er]at, vlcisci possemus, partes profecto nostras taliter interponeremus, quod ipsi Lubicenses manifeste intelligerent non mediocriter nobis displicuisse. Verum quia Ansa Teutonica, cuius non parua pars est Lubeka ciuitas, a multis retroactis annis cęrtis quibusdam libertatibus atque immunitatibus in hoc nostro regno gaudet et proinde est [e]tiam ac fuit semper, durantibus ipsis libertatibus et immunitatibus, tam progenitoribus nostris regibus quam nobis quoque ipsis amicitia conjuncta, iccirco non possumus fidei et promissi[oni] nostrę datę vllo pacto contrauenire aut hostile quidquam in illos moliri. Nihilotamenminus ipsos Lubicenses hortaturi sumus ad pacem cum v. maiestate habendam atque ad [om]nes lites et controuersias, quas vobiscum habent, compromittendas, quod libenter sumus facturi v. maiestatis gracia et intuitu, quę sibi firmiter persuadeat, non minore dilectione minusve fraterno amore a nobis diligi et amari, quam a serenissimo rege bonę memorię nostro patre fuerit vnquam dilecta. Quod vero ad saluum conductum attinet vestro seruienti concedendum, vt ab hoc nostro regno in Scotiam tute valeat proficisci, iussimus huiusmodi litteras nostras illi tradi, facturi imposterum multo maiora, cum tempus et occasio postularit, pro v. maiestate, quę diu sospes ac felix valeat ad vota, et quam rogamus, vt quandoque de sua incolumitate et suis fęlicibus successibus suis litteris nos certiores velit reddere, quod haud dubie est futurum nobis quamplurimum gratum. Ex palatio nostro iuxta Westmonasterium die xxviii februaryi anno domini m^o d ix^o¹ et regni nostri primo.